
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
11/2020. (VI. 26.) önkormányzati rendelete 

a házasságkötéssel és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésével összefüggő
szolgáltatásokról1

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 
2010. évi I. törvény 96. § a)-b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

r

1. Értelmező rendelkezések

1. § E rendelet alkalmazásában:

1. hivatali helyiség: a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat által hivatali munkaidőben 
a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének (a továbbiakban együtt: 
házasságkötés) lebonyolítására alkalmas, térítésmentesen biztosított, a 1014 Budapest, 
Kapisztrán tér 1. szám alatti Budapest Főváros I. kerület Budavári Polgármesteri Flivatal 
anyakönyvi irodája, a hivatali munkaidőn kívül díjkötelesen biztosított, házasságkötés 
lebonyoKtására alkalmas házasságkötő termek a 1014 Budapest, Úri utca 58. szám alatti 
épületben (kis és nagy terem), továbbá a 1014 Budapest, Kapisztrán tér 1. szám alatti 
Polgármesteri Hivatal aulája,
2. külső helyszín: hivatali helyiségen kívüli olyan helyiség, egyéb helyszín, mely alkalmas a 
házasságkötés lebonyolítására,
3. többletszolgáltatás: hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívüli házasságkötések 
lebonyolítása, kivéve, ha a házasulok vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítő felek 
valamelyikének állapota közeli halállal fenyeget, és ez indokolja a hivatali helyiségen, hivatali 
munkaidőn kívüli házasságkötés megtartását.

2. A házasságkötés hivatali helyiségen, valamint hivatali munkaidőn kívüli
engedélyezésének szabályai

2. § (1) A házasságkötést a hatályos jogszabályok alapján úgy kell megszervezni, hogy azok 
lebonyolítása emelje a házasságkötés színvonalát, kifejezze a házasság és a bejegyzett élettársi 
kapcsolat intézményének a méltóságát. Ennek érdekében a házasságkötéseken résztvevő 
anyakönyvvezető úgy köteles eljárni, hogy munkájával, hozzáállásával elősegítse a fentiek 
megvalósulását.
(2) Házasságkötés hivatali munkaidőn kívül pénteki napokon 14:00 órától 19:00 óráig, szombati 
napokon 10:00 órától 19:00 óráig terjedő időszakban engedélyezhető.
(3) A külső helyszínen, a házasságkötésen való közreműködést az anyakönyvvezető akkor 
vállalhatja, ha annak időpontja nem ütközik a hivatali helyiségben előjegyzett és felvett 
házasságkötések időpontjával.

1 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. §-ára figyelemmel megállapított, 2020. június 28-tól hatályos 
szöveg.



3. A hivatali helyiségen, hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés esetén a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjak mértéke

3. § (1) Amennyiben a házasulok vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítő felek (a 
továbbiakban együtt: felek) valamelyikének állapota közeli halállal fenyeget, és ez indokolja a 
hivatali helyiségen, hivatali munkaidőn kívüli házasságkötést, a lebonyohtás nem minősül 
többletszolgáltatásnak.
(2) A hivatali helyiség hivatali munkaidőn kívüli használatáért többletszolgáltatási díjat kell 
fizetni. Többletszolgáltatási díjként
a) a házasságkötésnek a 1014 Budapest, Úri utca 58. szám alatti épület nagy termében történő 
lebonyolításáért 40 000 Ft, azaz negyvenezer forint + ÁFA alkalmankénti díjat,
b) a házasságkötésnek a 1014 Budapest, Úri utca 58. szám alatti épület kis termében történő 
lebonyolításáért 15 000 Ft, azaz tizenötzer forint + ÁFA alkalmankénti díjat,
c) a házasságkötésnek a 1014 Budapest, Kapisztrán tér 1. szám alatti Budapest Főváros I. kerület 
Budavári Polgármesteri Flivatal aulájában történő lebonyolításáért 75 000 Ft, azaz hetvenötezer 
forint + ÁFA óránkénti díjat
kell fizetni a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat részére.
(3) A házasságkötésnek külső helyszínen történő lebonyolításáért 80 000 Ft, azaz nyolcvanezer 
forint + ÁFA alkalmankénti díjat kell fizetni a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 
részére.
(4) A többletszolgáltatás ellentételezési díja tartalmazza a házasságkötés lebonyolításához 
szükséges eszközök és a közreműködő anyakönyvvezető rendelkezésre állási díját.

4. A díjfizetés szabályai

4. § (1) A többletszolgáltatási díjat a Budapest Főváros I. kerület Budavári Polgármesteri Hivatal 
számlájára kell megfizetni az erre biztosított készpénz-átutalási megbízáson, postai úton vagy 
banki átutalással legkésőbb a házasságkötést megelőző 10. napon.
(2) A házasságkötés lebonyolításáért befizetett díjat a felek akkor igényelhetik vissza, ha
a) a házasságkötést annak megtartását megelőzően, legkésőbb a házasságkötést megelőző 8. 
napon indokolással ellátott nyilatkozatukkal írásban lemondják, vagy ha
b) a házasságkötés megtartását a feleknek fel nem róható okból, az azt igazoló okirat 
csatolásával, a jegyző írásban mondja le.

5. Az anyakönyvvezetőt illető díjazás

5. § (1) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés lebonyolításában közreműködő 
anyakönyvvezetőt választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben 
meghatározott szabadidő vagy helyette házasságkötésenként bruttó 9 000 Ft, azaz kilencezer 
forint díjazás illeti meg.
(2) A hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés lebonyolításában 
közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
törvényben meghatározott szabadidő vagy helyette házasságkötésenként bruttó 19 000 Ft, azaz 
tizenkilencezer forint díjazás illeti meg.



6. Záró rendelkezések

6 . § E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Budapest, 2020. június 25.

Váradiné Naszály! Márta s.k. 
polgármester

dr. Tarjányi Tamás s.k. 
jegyző

Hiteles:

dr. Tarjányi Tamás 
jegyző

Budapest, 2020. június

2 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján, hatályos 
2020. június 28-tól.


